
 

 

Página  1  

 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA EMMAIPC-EP  

No. 004-FR-G-EMMAIPC-2024 

 

ING. FRANKLIN VINICIO RIVERA MEDINA  

GERENTE DE LA EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL MANCOMUNADA DE ASEO INTEGRAL DE LOS 

CANTONES DE CAÑAR, BIBLIAN, EL TAMBO Y SUSCAL “EMMAIPC-EP” 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que,  el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador expresamente determina que: “Las 

instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las 

personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y 

facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones 

para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en 

la Constitución”; 

 

Que, el artículo 227 de la Carta Magna manda: “La administración pública constituye un servicio a la 

colectividad que se rige por los principios de eficacia, eficiencia, calidad, jerarquía, desconcentración, 

descentralización, coordinación, participación, planificación, transparencia y evaluación.”; 

 

Que, las Entidades Contratantes deben observar y cumplir con los principios detallados en el artículo 288 

ibidem, el cual establece que: “Las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, 

transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios 

nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas 

y medianas unidades productivas”; 

 

Que,  la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública -LOSNCP publicada en el Suplemento 

del Registro Oficial No. 395 de 04 del agosto de 2008, la Ley Orgánica Reformatoria a la Ley Orgánica 

del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro Oficial No. 100 

de 14 de octubre de 2013, la Ley Orgánica para la Eficiencia en la Contratación Pública, publicada en 

el Segundo Suplemento del Registro Oficial No. 966 de 20 de marzo de 2017, mediante Decreto 

Ejecutivo No. 458 de 18 de junio de 2022, publicado en el Segundo Suplemento del Registro Oficial 

No. 87 del 20 de junio de 2022, se expidió el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública, reformada mediante Decreto Ejecutivo No. 488 de 12 de julio de 

2022, publicado en el Segundo Suplemento del Registro Oficial No. 104 del 13 de julio de 2022, 

reformada mediante Decreto Ejecutivo No. 550 del 30 de agosto del 2022, publicado en el Suplemento 

del Registro Oficial No. 138 del 31 de agosto de 2022; así como la : Normativa Secundaria del Sistema 

Nacional de Contratación Pública, norman y regulan los procedimientos de contratación que realizan 

las entidades e Instituciones del Estado; 



 

 

Página  2  

 

Que,  el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, señala: “(…) Las 

Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y 

necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto 

correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan 

Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. // El Plan será publicado obligatoriamente en 

la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año 

e interoperará con el portal COMPRASPÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, 

éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso. // El contenido del 

Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de la presente Ley; 

 

Que, el artículo 41 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública 

determina: “Los procedimientos de contratación pública se desarrollarán a través de las siguientes 

fases: // 1.- Preparatoria: Desde la elaboración del Plan Anual de Contratación o el levantamiento de la 

necesidad institucional, hasta la suscripción de la resolución de inicio; 2.- Precontractual: Desde la 

publicación de la resolución de inicio en el Portal COMPRAS PUBLICAS hasta la adjudicación o 

declaratoria de desierto o cancelación (…)”; 

 

Que, el artículo 43 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública, sobre el Plan Anual de Contratación, dispone: “Plan Anual de Contratación -PAC-Hasta el 15 

de enero de cada año, la máxima autoridad o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de 

Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones relacionadas a los bienes, obras y servicios, 

incluidos los de consultoría que requieran las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la 

siguiente información:  

1. Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal;  

2. Descripción detallada del objeto de contratación que guarde concordancia con el 

código del clasificador central de productos, CPC; para que los proveedores puedan 

identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse;  

3. El presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y,  

4. El cronograma de implementación del Plan.  

 

Los procesos de contratación deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en 

el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa la obtención de la 

certificación de la disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento 

de la elaboración del PAC hagan necesaria su modificación. Los formatos del PAC serán elaborados 

por el Servicio Nacional de Contratación Pública y publicados en el Portal COMPRASPÚBLICAS (…)”.  

 

Que,  el artículo 49 de la Normativa Secundaria del Sistema Nacional de Contratación Pública, determina: 

“Clasificador Central de Productos (CPC).- Es la clasificación codificada que incluye categorías para 

todo lo que pueda ser objeto de contratación (nacional o internacional) o que pueda almacenarse y 



 

 

Página  3  

 

que es el resultado de las actividades económicas realizadas en las industrias. Comprende bienes 

muebles e inmuebles, así como servicios y activos tangibles e intangibles.  

 Las entidades contratantes sujetas a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública 

para la elaboración y publicación del Plan Anual de Contratación en el portal COMPRASPÚBLICAS, 

elegirán un código CPC de nueve (9) dígitos para los bienes, obras o servicios incluidos los de 

consultoría que programarán contratar en el ejercicio fiscal correspondiente”; (énfasis añadido) 

Que,  el presupuesto para el ejercicio fiscal 2024 de la Empresa Pública Municipal Mancomunada de Aseo 

Integral de Cañar, Biblián, El Tambo y Suscal, fue conocido y aprobado en primer y segundo debate 

en sesión ordinaria y extraordinaria de fechas 16 de noviembre y 09 de diciembre del año 2023; 

Que,  con memorando número EMMAIPC-EP-DAF-2024-0033-M, suscrito por el Ing. Bolívar Garzón 

Vásquez, en su calidad de director Administrativo Financiero de la EMMAIPC-EP, manifiesta a la 

máxima autoridad: “Por lo todo lo expuesto hago llegar el PAC correspondiente al año 2024 para su 

aprobación y publicación respectiva”;  

Que,  con memorando número EMMAIPC-EP-G-2024-0034-M, de fecha 09 de enero del 2024, la máxima 

autoridad dispuso: “elaborar el proyecto de Resolución Administrativa para la aprobación del Plan 

Anual de Contratación EMMAIPC-EP 2024, que se va a ejecutar en el periodo fiscal 2024, con el 

objeto de continuar fortaleciendo el Servicio de Recolección de Desechos Sólidos en beneficio de los 

Cantones Mancomunados”; 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública, el artículo 43 del Reglamento General a la Ley ibídem, la Normativa Secundaria del Sistema Nacional 

de Contratación Pública emitida por el SERCOP, y en ejercicio de las atribuciones constitucionales y legales; 

R E S U E L V O: 

Art. 1.-  APROBAR el Plan Anual de Contratación (PAC) 2024 de la Empresa Pública Municipal 

Mancomunada de Aseo Integral de Cañar, Biblián, El Tambo y Suscal, en el cual se prevén las 

contrataciones de bienes, obras y servicios, incluidos consultorías, que se realizaran durante el 

año fiscal y que han sido compilados por la Dirección Administrativa Financiera, documento que se 

incorpora y forma parte de la presente Resolución.  

 

Art. 2.- DISPONER a la sección de Compras Públicas, la publicación en el Portal Institucional del 

SERCOP www.compraspublicas.gob.ec de la presente Resolución y el Plan Anual de 

Contratación para el año 2024. Así también Disponer a la sección de Comunicación Social la 

publicación de la presente Resolución y el Plan Anual de Contratación para el año 2024, en la 

página Web de la Empresa Pública Municipal Mancomunada de Aseo Integral de Cañar, Biblián, El 

Tambo y Suscal, conforme lo dispone la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

http://www.compraspublicas.gob.ec/


 

 

Página  4  

 

Pública, su Reglamento General y la Normativa Secundaria del Sistema Nacional de Contratación 

Pública emitida por el SERCOP. 

Art. 3.- La ejecución, monitoreo, supervisión y cumplimiento del Plan Anual de Contratación del Empresa 

Pública Municipal Mancomunada de Aseo Integral de Cañar, Biblián, El Tambo y Suscal, es de 

absoluta responsabilidad de la Dirección Administrativa financiera y la sección de Compras 

Públicas de la EMMAIPC-EP. 

Dado y firmado en la ciudad de Cañar, a 11 de enero de 2024. 

  

 

 

 

Ing. Franklin Vinicio Rivera Medina 

GERENTE DE LA “EMMAIPC-EP” 

 
Elaborado por: Abg. Pablo Miranda S. 

 Asesor Jurídico EMMAIPC-EP 

 



EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL MANCOMUNADA DE ASEO INTEGRAL DE LOS CANTONES DE CAÑAR, BIBLIAN, EL TAMBO Y

Institución: EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL MANCOMUNADA DE ASEO INTEGRAL DE LOS CANTONES DE CAÑAR, BIBLIAN, EL TAMBO Y
Ruc: 0360028750001
Periodo fiscal: 2024

Lista de planes anuales de contratación sin ESIGEF

No. Partida
presupuestar

ia / Cuenta
contable

Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 53.07.01 831410512 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ActualizaciÃ³n y mantenimiento del sistema de
recaudaciÃ³n para el cobro de la tasa de residuos..

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

2 53.07.04 831410512 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ActualizaciÃ³n y mantenimiento del sistema de
recaudaciÃ³n para el cobro de la tasa de residuos..

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

3 73.06.01.12 836100213 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

ElaboraciÃ³n del Plan EstratÃ©gico 2025-2028 1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

4 73.06.12 9290000116 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratar capacitaciones de primeros auxilios y
prevencion de riesgos 

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

5 53.06.12 9290000122 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratar CapacitaciÃ³n para el personal
Administrativo 

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si Si Si

6 73.06. 12 9290000122 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratar CapacitaciÃ³n para el personal tecnico 1,00000 UNIDAD 2.700,00000 2.700,00000 Si Si Si

7 73 .06.12 9290000122 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratar CapacitaciÃ³n para el personal de
trabajadores de las zonas

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si Si

8 63.06.03  9290000122 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratar CapacitaciÃ³n para el personal tecnico
Centro de GestiÃ³n

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si Si Si

9 63 .06.03  9290000122 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratar CapacitaciÃ³n para el personal
trabajadores del Centro de GestiÃ³n

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si Si Si

10 63 .02.26 931990011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratar los servicios  de realizaciÃ³n de
exÃ¡menes ocupacionales periodicos a travÃ©s de
i..

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

11 73.02.26 931990011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratar los servicios  de realizaciÃ³n de
exÃ¡menes ocupacionales periodicos a travÃ©s de
i..

1,00000 UNIDAD 3.100,00000 3.100,00000 Si

Página 1/13



EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL MANCOMUNADA DE ASEO INTEGRAL DE LOS CANTONES DE CAÑAR, BIBLIAN, EL TAMBO Y

12 53.02.26 931990011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratar los servicios  de realizaciÃ³n de
exÃ¡menes ocupacionales periodicos a travÃ©s de
i..

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

13 63.02.26 931990011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratar los servicios  de realizaciÃ³n de
exÃ¡menes ocupacionales periodicos a travÃ©s de
u..

1,00000 UNIDAD 750,00000 750,00000 Si

14 7 3.02.2 6 931990011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratar los servicios  de realizaciÃ³n de
exÃ¡menes ocupacionales periodicos a travÃ©s de
u..

1,00000 UNIDAD 1.750,00000 1.750,00000 Si

15 53 .02.26 931990011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratar los servicios  de realizaciÃ³n de
exÃ¡menes ocupacionales periodicos a travÃ©s de
u..

1,00000 UNIDAD 1.300,00000 1.300,00000 Si

16 7 3 .02. 2 6 931990011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratar los servicios  de realizaciÃ³n de
exÃ¡menes post ocupacionales a travÃ©s de
imagen ..

1,00000 UNIDAD 300,00000 300,00000 Si

17 53.07.02 831490012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ContrataciÃ³n de licencia de uso de sotfware para
selecciÃ³n y reclutamiento de personal

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

18 53.02.05 9290000116 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Evento de integraciÃ³n para la prevenciÃ³n de
riesgos psicosociales y consumo de alcohol y drog..

1,00000 UNIDAD 6.200,00000 6.200,00000 Si

19 7 3.06. 12 9290000116 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CapacitaciÃ³n a Equipos y brigadas en Centro de
Gestion y Relleno y  prevencion de consumo de alc..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

20 73.06.01.13 831110913 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

Estudio de seguridad, salud ocupacional para
diagnostico inicial y elaboraciÃ³n de documentos
del..

1,00000 UNIDAD 25.000,00000 25.000,00000 Si

21 7 3.06.12 9290000116 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Certificacion de competencias laborales en
prevencion de riesgos laborales del personal de
recolecc..

1,00000 UNIDAD 4.200,00000 4.200,00000 Si

22 63.06.03 9290000125 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Certificacion de competencias laborales en
prevencion de riesgos laborales del personal de
recolecc..

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

23 63.08.11 621610011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de materiales de construccion para el
mejoramiento en el manejo de lixiviados 

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

24 63.08.19 831110951 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Adquisicion de insumos para el manejo y control de
lixiviados y olores en las piscinas de lixiviado..

1,00000 UNIDAD 50.000,00000 50.000,00000 Si

25 73.08.11 319130013 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

1,00000 UNIDAD 21.000,00000 21.000,00000 Si

26 53.08.05 353210916 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

AdquisiciÃ³n de materiales de aseo de la EMMAIPC-
EP

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

Página 2/13



EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL MANCOMUNADA DE ASEO INTEGRAL DE LOS CANTONES DE CAÑAR, BIBLIAN, EL TAMBO Y

27  53 .0 8.0 5 353210916 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de materiales de aseo de la EMMAIPC-
EP

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

28 73.08.05 3899300115 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

AdquisiciÃ³n de escobas de fibra coco 1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

29 7 3. 08.05 3694000123 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de recojedores plasticos reciclados 1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

30 73.14.06 442170312 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de  herramientas para el departamento
de mantenimiento 

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

31 84.01.04 442170312 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de  herramientas para el departamento
de mantenimiento 

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

32 63.15.15 732900113 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n y siembra de plantas para el Centro de
GestiÃ³n  y Relleno Sanitario

1,00000 UNIDAD 6.200,00000 6.200,00000 Si

33 63 .08. 19 853100111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de atrayente y pegante para insectos 1,00000 UNIDAD 6.600,00000 6.600,00000 Si

34 73.08.19 3462000103 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de insecticida y fertilizantes para el
Centro de GestiÃ³n y Rellenos sanitarios

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

35 6 3.0 8.1 9 3462000103 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de insecticida y fertilizantes para el
Centro de GestiÃ³n y Rellenos sanitarios

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

36 7 3.0 8 .0 3 333800211 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Mantenimiento de los vehiculos Recolectores DAF y
KENWORTH de la EMMAIPC-EP

1,00000 UNIDAD 40.000,00000 40.000,00000 Si

37 7 3.08.13 333800211 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Mantenimiento de los vehiculos Recolectores DAF y
KENWORTH de la EMMAIPC-EP

1,00000 UNIDAD 60.000,00000 60.000,00000 Si

38 73.04.0 4 871410017 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Mantenimiento de los vehiculos Recolectores DAF y
KENWORTH de la EMMAIPC-EP

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si

39 73.0 8.03 431510128 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Mantenimiento de los vehiculos recolectores
multimarca de la EMMAIPC-EP

1,00000 UNIDAD 18.000,00000 18.000,00000 Si

40 73.08.13 431510128 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Mantenimiento de los vehiculos recolectores
multimarca de la EMMAIPC-EP

1,00000 UNIDAD 25.000,00000 25.000,00000 Si

41 7 3.0 4.04 871410017 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Mantenimiento de los vehiculos recolectores
multimarca de la EMMAIPC-EP

1,00000 UNIDAD 15.000,00000 15.000,00000 Si

42 7 3.0 8.03 431510128 BIEN ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

Mantenimiento de la Barredora de la EMMAIPC-EP 1,00000 UNIDAD 8.000,00000 8.000,00000 Si

Página 3/13



EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL MANCOMUNADA DE ASEO INTEGRAL DE LOS CANTONES DE CAÑAR, BIBLIAN, EL TAMBO Y

43 73.08. 13 431510128 BIEN ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

Mantenimiento de la Barredora de la EMMAIPC-EP 1,00000 UNIDAD 25.000,00000 25.000,00000 Si

44 7 3.04.04 871410017 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

Mantenimiento de la Barredora de la EMMAIPC-EP 1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

45 73.08 . 03 431510128 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento de las camionetas de la EMMAIPC-
EP 

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

46 73.08 .13 431510128 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Mantenimiento de las camionetas de la EMMAIPC-
EP 

1,00000 UNIDAD 9.000,00000 9.000,00000 Si

47 73.04.05 871410017 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento de las camionetas de la EMMAIPC-
EP 

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

48 73 . 0 8.03 431510128 BIEN ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

Mantenimiento de la Minicargadora de la EMMAIPC-
EP 

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

49 73.0 8.13 431510128 BIEN ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

Mantenimiento de la Minicargadora de la EMMAIPC-
EP 

1,00000 UNIDAD 9.000,00000 9.000,00000 Si

50 63 . 04.04 871410017 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

Mantenimiento de la Minicargadora de la EMMAIPC-
EP 

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

51 7 3.08 .03 444610911 BIEN ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

REPUESTOS O
ACCESORIOS

Mantenimiento de la Volteadora de la EMMAIPC-EP 1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

52 73 .08.13 444610911 BIEN ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

REPUESTOS O
ACCESORIOS

Mantenimiento de la Volteadora de la EMMAIPC-EP 1,00000 UNIDAD 4.700,00000 4.700,00000 Si

53 63 .04.04 444610911 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

REPUESTOS O
ACCESORIOS

Mantenimiento de la Volteadora de la EMMAIPC-EP 1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

54 7 3.0 8.0 3 444610911 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema
de clasificacion de desechos organicos e inorgani..

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

55 7 3. 08.13 444610911 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema
de clasificacion de desechos organicos e inorgani..

1,00000 UNIDAD 10.500,00000 10.500,00000 Si

56 63.04.0 4 871100212 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema
de clasificacion de desechos organicos e inorgani..

1,00000 UNIDAD 24.000,00000 24.000,00000 Si

57 6 3. 08.1 1 621610011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de los materiales para construcciÃ³n
de chimeneas en las celdas de disposiciÃ³n ..

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

58 7 3.08.1 3 36113001142 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

AdquisiciÃ³n de neumÃ¡ticos para vehÃculos
livianos, pesados y recolectores

1,00000 UNIDAD 40.000,00000 40.000,00000 Si

59 73. 08 .13 361140311 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

AdquisiciÃ³n de neumÃ¡ticos para maquinaria y
equipo

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si

Página 4/13



EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL MANCOMUNADA DE ASEO INTEGRAL DE LOS CANTONES DE CAÑAR, BIBLIAN, EL TAMBO Y

60 73. 08.11 369800025 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

AdquisiciÃ³n de zunchos y plastico para embalar
material no reciclable 

1,00000 UNIDAD 30.000,00000 30.000,00000 Si

61 73.08 .11 363300311 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n e instalacion de materiales para la 
impermebilizacion de suelos 

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

62 73.0 8.11 621610011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

AdquisiciÃ³n de materiales para adecuar una Ã¡rea
para mantenimiento

1,00000 UNIDAD 8.000,00000 8.000,00000 Si

63 63. 0 8 .11 429990717 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de plastico para uso en trampa de
insectos

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

64 6 3.08 .11 271500211 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de saquillos e hilos  (LAMINADOS) 1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

65 84 .0 1. 04 4221000114 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de cochetanques 1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

66 84.0 1.0 3 492210011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de containers para almacenamiento 
las zonas

1,00000 UNIDAD 6.100,00000 6.100,00000 Si

67 73 .05.05 643320112 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Alquiler de Tanquero para la hidrataciÃ³n de vÃas
internas y externas al Centro de GestiÃ³n ..

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

68 73.05 .05 643320111 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Alquiler de VehÃculo para transportar lixiviados 1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

69 7 3.05.04 731220014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Contratar maquinaria y plataforma para el Centro de
Gestion de Yuracazha y Relleno Sanitario de Hie..

1,00000 UNIDAD 45.000,00000 45.000,00000 Si

70 73.05.0 5 731220014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Contratar maquinaria y plataforma para el Centro de
Gestion de Yuracazha y Relleno Sanitario de Hie..

1,00000 UNIDAD 40.000,00000 40.000,00000 Si

71 8 4 .01 .03 894100011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

AdquisiciÃ³n de mobiliario de aseo y reciclaje para
vias y espacios publicos 

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si

72 75.01.99.03 532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

ConstrucciÃ³n y ampliacion de la celda para la
Disposicion de los desechos solidos en Yurak
Casha

1,00000 UNIDAD 113.825,33000 113.825,33000 Si

73 75.01.99.02 532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

Contratar el Cierre tÃ©cnico de la Celda Antigua de
Yuracasha CaÃ±ar 

1,00000 UNIDAD 65.000,00000 65.000,00000 Si

74 73.02.09.01 831110951 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Contratar el servicio de prevenciÃ³n y control de
plagas para el centro de gestiÃ³n, rellenos o..

1,00000 UNIDAD 18.000,00000 18.000,00000 Si

75 7 3.06.09 911310411 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratar los servicios de Analisis de  Biol y
Compost

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

76 73. 06.09 831110951 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Contratar los servicios de anÃ¡lisis de aguas y
lixiviados del Centro de GestiÃ³n (C.G) Yurak C..

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si

Página 5/13



EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL MANCOMUNADA DE ASEO INTEGRAL DE LOS CANTONES DE CAÑAR, BIBLIAN, EL TAMBO Y

77 73.02.09.04 942220013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratar los servicios de eliminaciÃ³n de desechos
sanitarios 

1,00000 UNIDAD 1.200,00000 1.200,00000 Si

78 84.01. 07 452800041 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

AdquisiciÃ³n e implementaciÃ³n de la infraestructura
tecnologica de la EMMAIPC-EP

1,00000 UNIDAD 12.000,00000 12.000,00000 Si

79 8 4.0 1.04 452800041 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n e implementaciÃ³n de la infraestructura
tecnologica de la EMMAIPC-EP

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

80 73.07.04 452800041 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n e implementaciÃ³n de la infraestructura
tecnologica de la EMMAIPC-EP

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

81 73.14.06 4824300117 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de herramientas y accesorios para el
mantenimiento de equipos informaticos

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

82 73.02.09.0 2 942110112 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Contratar el servicio de RecolecciÃ³n y Taslado de
los residuos y desechos de la parroquia de Ing..

1,00000 UNIDAD 25.000,00000 25.000,00000 Si

83 73. 02.09.02 942110112 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Contratar el servicio de RecolecciÃ³n y Traslado de
los residuos y desechos de las comunidades de..

1,00000 UNIDAD 24.500,00000 24.500,00000 Si

84 73.02. 09.03 894100011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO FERIAS
INCLUSIVAS

Contratar los servicios de tratamiento de
recuperaciÃ³n y clasificaciÃ³n - contratar reciclador..

1,00000 UNIDAD 200.000,00000 200.000,00000 Si

85 73.02.09. 02 942110112 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratar el servicio de RecolecciÃ³n y Traslado de
los residuos y desechos de las parroquias Naz..

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

86 7 3.02.09.02 942110112 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Contratar el servicio de RecolecciÃ³n y Traslado de
los residuos y desechos de las parroquias Naz..

1,00000 UNIDAD 80.000,00000 80.000,00000 Si

87 73.0 2.09.02 942110112 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Contratar el servicio de RecolecciÃ³n y Traslado de
los residuos y desechos sÃ³lidos en las par..

1,00000 UNIDAD 82.000,00000 82.000,00000 Si

88 73.02.01 643500012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratar vehÃculos para traslado de agentes de
limpieza para papeleo

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si Si Si

89 73.06.01.14 831310014 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

Servicio de ConsultorÃa para el desarrollo de los
Informes de Cumplimiento Ambiental de los proy..

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

90 73.06.01.15 831310014 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

Estudio para evaluar el parque automotor de la
EMMAIPC-EP

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

91 7 3.08.11 621610011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mejoramiento de la infraestructura de la Planta de
Compostaje

1,00000 UNIDAD 6.190,00000 6.190,00000 Si

92 7 3. 08.11 621610011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mejoramiento de la Infraestructura de  la planta de
inorganicos 

1,00000 UNIDAD 6.100,00000 6.100,00000 Si

93 73 .08.1 1 621610011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento de las areas administrativas,
oficinas, bodegas, baÃ±os.

1,00000 UNIDAD 6.190,00000 6.190,00000 Si Si

Página 6/13



EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL MANCOMUNADA DE ASEO INTEGRAL DE LOS CANTONES DE CAÑAR, BIBLIAN, EL TAMBO Y

94 73.02.55 333400011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

ProvisiÃ³n de combustibles para los vehÃculos,
maquinaria y equipo de la EMMAIPC-EP zona A

1,00000 UNIDAD 6.300,00000 6.300,00000 Si

95 73. 02.55 333400011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

ProvisiÃ³n de combustibles para los vehÃculos,
maquinaria y equipo de la EMMAIPC-EP zona B y C

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

96 73. 02.5 5 333400011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

ProvisiÃ³n de combustibles para los vehÃculos,
maquinaria y equipo de la EMMAIPC-EP zona D

1,00000 UNIDAD 4.250,98000 4.250,98000 Si

97 73.02. 55 333400011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

ProvisiÃ³n de combustibles para los vehÃculos,
maquinaria y equipo de la EMMAIPC-EP

1,00000 UNIDAD 59.000,00000 59.000,00000 Si

98 8 4.0 1 .04 431320011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de aireadores 1,00000 UNIDAD 6.200,00000 6.200,00000 Si

99 84 .01.03 492210011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

AdquisiciÃ³n de contenedores estandarizados
compatibles con los recolectores de carga posterior
m..

1,00000 UNIDAD 50.000,00000 50.000,00000 Si

100 7 3.07.02 831490012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de  licencias de software, programas  y
antivirus para la protecciÃ³n de los equip..

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

101 5 3.08.04 321290418 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

AdquisiciÃ³n de  materiales de oficina 1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

102 53.0 8.04 321290418 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de  materiales de oficina 1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

103 73.14.03 522000012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisicion de mobiliario para el funcionamiento de
las oficinas Administrativas

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

104 84.01 .03 522000012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisicion de mobiliario para el funcionamiento de
las oficinas Administrativas

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

105 53.04.02 621610011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento de oficina administrativa 1,00000 UNIDAD 4.500,00000 4.500,00000 Si

106 84.0 1.03 522000012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisicion de mobiliario para el funcionamiento de
las oficinas en el C.G

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

107 73.0 5.0 2 675300016 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Arrendamiento de garaje para CaÃ±ar 1,00000 UNIDAD 4.500,00000 4.500,00000 Si

108 73 .05 . 02 675300016 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Arrendamiento de garaje para Suscal 1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

109 7 3.05.02 675300016 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Arrendamiento de garaje para BibliÃ¡n 1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

110 53.05.02 721120011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Arrendamiento de oficinas para el area
Administrativa en CaÃ±ar 

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

Página 7/13



EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL MANCOMUNADA DE ASEO INTEGRAL DE LOS CANTONES DE CAÑAR, BIBLIAN, EL TAMBO Y

111 73 .0 5 . 02 721120011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Arrendamiento de oficinas para la zona A 1,00000 UNIDAD 4.500,00000 4.500,00000 Si

112 73 .0 5.02 721120011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Arrendamiento de oficinas para la zona B 1,00000 UNIDAD 4.500,00000 4.500,00000 Si

113 73.0 5.02 721120011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Arrendamiento de oficinas para la zona C 1,00000 UNIDAD 3.800,00000 3.800,00000 Si

114 7 3.05.0 2 721120011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Arrendamiento de oficinas para la zona D 1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

115 57.02.01 713340318 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

LICITACION DE
SEGUROS

Contratar  poliza de seguros  de los bienes de la
EMMAIPC-EP 

1,00000 UNIDAD 2.400,00000 2.400,00000 Si

116 67.02.01 713340318 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

LICITACION DE
SEGUROS

Contratar  poliza de seguros  de los bienes de la
EMMAIPC-EP 

1,00000 UNIDAD 7.783,31000 7.783,31000 Si

117  77.02.01 713340318 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

LICITACION DE
SEGUROS

Contratar  poliza de seguros  de los bienes de la
EMMAIPC-EP 

1,00000 UNIDAD 35.000,00000 35.000,00000 Si

118 73.06.01.18 831390121 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

Contratacion del Estudio para el rediseÃ±o de la red
electrica, tableros de control y equipos den..

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

119 53.06.02 822110111 CONSULTORIA COMUN GASTO
CORRIENTE

CONTRATACION
DIRECTA

Contratacion de los servicios de auditoria externa,
para dictaminar la razonabilidad de los estados..

1,00000 UNIDAD 16.000,00000 16.000,00000 Si

120 7 3.02.08 852500023 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Contratar los Servicios de seguridad integral,
vigilancia custodia, monitoreo de alarmas, e imagen
..

1,00000 UNIDAD 60.000,00000 60.000,00000 Si

121 5 3.01.05 842100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratacion del servicio de Internet para la oficina
principal, zonas y Centro de Gestion

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

122 53.03.01 662100012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

Contratacion del servicio de agencia de viajes para
la emisiÃ³n de pasajes aÃ©reos nacionales e..

1,00000 UNIDAD 3.500,00000 3.500,00000 Si

123 53.03.02 662100012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

Contratacion del servicio de agencia de viajes para
la emisiÃ³n de pasajes aÃ©reos nacionales e..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

124 63.03.01 662100012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

Contratacion del servicio de agencia de viajes para
la emisiÃ³n de pasajes aÃ©reos nacionales e..

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

125 73.03.01 662100012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

Contratacion del servicio de agencia de viajes para
la emisiÃ³n de pasajes aÃ©reos nacionales e..

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

126 73.03.02 662100012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

Contratacion del servicio de agencia de viajes para
la emisiÃ³n de pasajes aÃ©reos nacionales e..

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

127 84 . 01.04 4824300115 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

AdquisiciÃ³n de equipos de telecomunicaciÃ³n
digital para la EMMAIPC-EP  

1,00000 UNIDAD 34.765,00000 34.765,00000 Si

Página 8/13



EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL MANCOMUNADA DE ASEO INTEGRAL DE LOS CANTONES DE CAÑAR, BIBLIAN, EL TAMBO Y

128 73.07. 02 4824300115 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

AdquisiciÃ³n de equipos de telecomunicaciÃ³n
digital para la EMMAIPC-EP  

1,00000 UNIDAD 7.317,00000 7.317,00000 Si

129 5 3.0 7.0 2 842200012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Renovar y actualizar el servicio de alojamiento de la
pÃ¡gina web

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

130 53.07.02 843000213 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratar el servicio  de consulta en lÃnea a bases
de datos jurÃdicas

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

131 53.02. 04 838200111 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ContrataciÃ³n del servicio de copias e impresiÃ³n
mayores a 50 hojas

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

132 53.06.01.03 711000114 CONSULTORIA COMUN GASTO
CORRIENTE

CONTRATACION
DIRECTA

Estudio de revalorizaciÃ³n de bienes y equipos de la
emmaipc-ep

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

133 53 .02.04 711000114 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de material para socializaciones y
reconocimientos a la ciudadania sobre la GIRyDS
e..

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

134 53.06.12 711000114 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de material para socializaciones y
reconocimientos a la ciudadania sobre la GIRyDS
e..

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

135 73.02.05 711000114 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de material para socializaciones y
reconocimientos a la ciudadania sobre la GIRyDS
e..

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

136 53.02.49 836100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ContrataciÃ³n de servicios para la logÃstica,
producciÃ³n, ejecuciÃ³n y organizaciÃ³n de..

1,00000 UNIDAD 69.000,00000 69.000,00000 Si

137 53.02.48 836100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ContrataciÃ³n de servicios para la logÃstica,
producciÃ³n, ejecuciÃ³n y organizaciÃ³n de..

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

138 73.02.07 836100011 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

COMUNICACION
SOCIAL

CONTRATACION
DIRECTA

ContrataciÃ³n de los servicios de difusiÃ³n,
informaciÃ³n y publicidad  para la EMMAIPC-EP, a..

1,00000 UNIDAD 45.000,00000 45.000,00000 Si

139 73.02.0 8 852500013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ContrataciÃ³n del servicio de videovigilancia en
puntos conflictivos por la mala disposicion de d..

1,00000 UNIDAD 14.400,00000 14.400,00000 Si

140 84.01 . 0 4 482200014 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

AdquisiciÃ³n de Dron y camara fotografica para
filmacion digital 

1,00000 UNIDAD 9.500,00000 9.500,00000 Si

141 84 .0 1.04 473310011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

AdquisiciÃ³n de amplificador de voz portatil,
parlantes, consola, microfonos inalambricos
corbate..

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

142 73.08.09 625730011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de  medicamentos, vitaminas  y
productos farmaceÃºticos de las zonas, relleno
sani..

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

143 63.08.09 625730011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de  medicamentos, vitaminas  y
productos farmaceÃºticos de las zonas, relleno

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

Página 9/13



EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL MANCOMUNADA DE ASEO INTEGRAL DE LOS CANTONES DE CAÑAR, BIBLIAN, EL TAMBO Y

INVERSION sani..

144 53.08.09 625730011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de  medicamentos, vitaminas  y
productos farmaceÃºticos de las zonas, relleno
sani..

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

145 53.08. 02 881220012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

AdquisiciÃ³n de uniformes para el personal de la
EMMAIPC-EP

1,00000 UNIDAD 300,00000 300,00000 Si

146 73.08 .02 881220012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

AdquisiciÃ³n de uniformes para el personal de la
EMMAIPC-EP

1,00000 UNIDAD 900,00000 900,00000 Si

147 63 .08.02 881220014 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

AdquisiciÃ³n de la ropa de trabajo para trabajdores 1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

148 73 .08.02 881220014 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

AdquisiciÃ³n de la ropa de trabajo para trabajdores 1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si

149 5 3.08. 02 881220014 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

AdquisiciÃ³n de casacas tÃ©rmicas para equipo
administrativo y tÃ©cnico para evitar el discon..

1,00000 UNIDAD 800,00000 800,00000 Si

150 63.08 .02 881220014 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

AdquisiciÃ³n de casacas tÃ©rmicas para equipo
administrativo y tÃ©cnico para evitar el discon..

1,00000 UNIDAD 100,00000 100,00000 Si

151 73 .08.0 2 881220014 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de casacas tÃ©rmicas para equipo
administrativo y tÃ©cnico para evitar el discon..

1,00000 UNIDAD 800,00000 800,00000 Si

152 5 3.08.02 2822900111 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de equipos de protecciÃ³n personal
EPP para personal. 

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

153 6 3.08.02 2822900111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

AdquisiciÃ³n de equipos de protecciÃ³n personal
EPP para personal. 

1,00000 UNIDAD 15.000,00000 15.000,00000 Si

154 73.08. 02 2822900111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

AdquisiciÃ³n de equipos de protecciÃ³n personal
EPP para personal. 

1,00000 UNIDAD 50.000,00000 50.000,00000 Si

155 53.0 8.02 2822900111 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

AdquisiciÃ³n de calzado industrial  para  el personal
de la EMMAIPC-EP .

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

156  63.0 8.02 2822900111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

AdquisiciÃ³n de calzado industrial  para  el personal
de la EMMAIPC-EP .

1,00000 UNIDAD 1.400,00000 1.400,00000 Si

157 73 .08 .0 2 2822900111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

AdquisiciÃ³n de calzado industrial  para  el personal
de la EMMAIPC-EP .

1,00000 UNIDAD 14.000,00000 14.000,00000 Si

158 8 4.01.07 732900012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de equipos para monitoreo de las
camaras de videovigilancia

1,00000 UNIDAD 6.100,00000 6.100,00000 Si

159 73.06.01.16 831150621 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

CONTRATACION
DIRECTA

Contratar los Servicios de mediciones de factores
de riesgo laboral (iluminacion, ruido, polvo resp..

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

Página 10/13



EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL MANCOMUNADA DE ASEO INTEGRAL DE LOS CANTONES DE CAÑAR, BIBLIAN, EL TAMBO Y

INVERSION

160 73.06.01.19 831150621 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

Contratar el servicio de mediciÃ³n de factores
ergonomicos en areas de riesgo de la EMMAIPC-EP

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

161 8 4  .0 1.0 4 442120111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

AdquisiciÃ³n de un sistema vibrante para tamizar
compost para la Planta de Compostaje de la
EMMAI..

1,00000 UNIDAD 110.000,00000 110.000,00000 Si

162 7 3.0 8.1 3 442120111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

AdquisiciÃ³n de un sistema vibrante para tamizar
compost para la Planta de Compostaje de la
EMMAI..

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

163 63 .04 .0 4 442120111 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

AdquisiciÃ³n de un sistema vibrante para tamizar
compost para la Planta de Compostaje de la
EMMAI..

1,00000 UNIDAD 13.300,00000 13.300,00000 Si

164 53.06.01.02 831110913 CONSULTORIA COMUN GASTO
CORRIENTE

CONTRATACION
DIRECTA

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

165 7 3.08 .13 4911300116 BIEN ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

AdquisiciÃ³n de cepillos para la barredora 1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si

166 73.0 4.04 3611329262 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Arreglo, cambio y vulcanizado de neumÃ¡ticos de la
flota vehicular de la EMMAIPC-EP

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

167 73. 02. 09.02 979900611 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Baldeo de parques de los Centros HistÃ³ricos de
CaÃ±ar, BibliÃ¡n, El Tambo y Suscal 

1,00000 UNIDAD 50.000,00000 50.000,00000 Si

168 73.02.04 911240012 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

COMUNICACION
SOCIAL

CONTRATACION
DIRECTA

ContrataciÃ³n del servicio de impresiÃ³n y
reproducciÃ³n de productos comunicacionales y
publ..

1,00000 UNIDAD 25.000,00000 25.000,00000 Si

169 73. 08 .11 153200015 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ProvisiÃ³n de materiales petreos para los rellenos
sanitarios de la EMMAIPC-EP

1,00000 UNIDAD 6.100,00000 6.100,00000 Si

170 53.01.0 5 842200012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ContrataciÃ³n de servicio de internet satelital para
yuracasha y hierba buena

1,00000 UNIDAD 2.400,00000 2.400,00000 Si

171 84 .02.01 522000012 BIEN NO APLICA PROYECTO
DE

INVERSION

NO APLICA ADQUISICION
DE BIENES
INMUEBLES

AdquisiciÃ³n de terreno para el proyecto respecto a
la ampliacion del relleno sanitario en el sec..

1,00000 UNIDAD 60.000,00000 60.000,00000 Si

172 84.02.01 522000012 BIEN NO APLICA PROYECTO
DE

INVERSION

NO APLICA ADQUISICION
DE BIENES
INMUEBLES

AdquisiciÃ³n de terreno para construir el edificio
Administrativo de la EMMAIPC-EP en la ciudad d..

1,00000 UNIDAD 300.300,00000 300.300,00000 Si

173 84.02 .01 522000012 BIEN NO APLICA PROYECTO
DE

INVERSION

NO APLICA ADQUISICION
DE BIENES
INMUEBLES

AdquisiciÃ³n de terreno para construir el edificio
Administrativo de la EMMAIPC-EP en el cantÃ³..

1,00000 UNIDAD 60.000,00000 60.000,00000 Si

174 84.0 2.01 522000012 BIEN NO APLICA PROYECTO
DE

INVERSION

NO APLICA ADQUISICION
DE BIENES
INMUEBLES

AdquisiciÃ³n de terreno para construir el edificio
Administrativo de la EMMAIPC-EP en el cantÃ³..

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si

Página 11/13



EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL MANCOMUNADA DE ASEO INTEGRAL DE LOS CANTONES DE CAÑAR, BIBLIAN, EL TAMBO Y

175 84.02.0 1 522000012 BIEN NO APLICA PROYECTO
DE

INVERSION

NO APLICA ADQUISICION
DE BIENES
INMUEBLES

AdquisiciÃ³n de terreno para construir el edificio
Administrativo de la EMMAIPC-EP en el cantÃ³..

1,00000 UNIDAD 45.000,00000 45.000,00000 Si

176 73.06.05 833220513 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

Estudio de prefactibilidad, factibilidad y disenos
definitivos para la construccion de los edificio..

1,00000 UNIDAD 25.000,00000 25.000,00000 Si

177 73.02.02 643390015 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Contratar el servicio de transporte de residuos y
desechos solidos  para Cooprocesamiento desde el
..

1,00000 UNIDAD 35.000,00000 35.000,00000 Si

178 73.06.01.17 831390121 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

Contratacion de Estudio ElÃ©ctrico Para La
ImplementaciÃ³n De EnergÃa ElÃ©ctrica En
Rellen..

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

179 7 3 .02.09. 02 643500012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ContrataciÃ³n del servicio de papeleo y limpieza de
mercados y vias principales

1,00000 UNIDAD 120.000,00000 120.000,00000 Si

180 8 4. 0 1. 04 461130015 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Adquisicion de un generador electrico para el Centro
de GestiÃ³n

1,00000 UNIDAD 57.937,00000 57.937,00000 Si

181 73  . 08.0 3 871520013 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de Mantenimiento preventivo del generador
electrico de acuerdo a la vigencia tecnolÃ³gica

1,00000 UNIDAD 1.440,00000 1.440,00000 Si

182 6 3.0 4.04 871520013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de Mantenimiento preventivo del generador
electrico de acuerdo a la vigencia tecnolÃ³gica

1,00000 UNIDAD 800,00000 800,00000 Si

183 84 .01 .05 491210011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Adquisicion de camion tipo plataforma con su
respectivo mantenimiento de acuerdo a la vigencia
tecn..

1,00000 UNIDAD 220.000,00000 220.000,00000 Si

184 73. 0 8 .03 871410017 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio de mantenimiento preventivo del camion
tipo plataforma

1,00000 UNIDAD 25.000,00000 25.000,00000 Si

185 73.04 .04 871410017 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio de mantenimiento preventivo del camion
tipo plataforma 

1,00000 UNIDAD 15.000,00000 15.000,00000 Si

186 84 .01.05 491130025 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

AdquisiciÃ³n de camionetas para recorridos de
control, seguimiento, monitoreo del personal tÃ©c..

1,00000 UNIDAD 74.000,00000 74.000,00000 Si

187 73 .08.03 871410017 BIEN ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

Servicio de mantenimiento preventivo de las
camionetas para recorridos de control, seguimiento,
mon..

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

188 7 3.0 4 .0 5 871410017 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

Servicio de mantenimiento preventivo de las
camionetas para recorridos de control, seguimiento,
mon..

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

189 84.01 .05 491130091 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

AdquisiciÃ³n de motocicletas para las zonas 1,00000 UNIDAD 16.000,00000 16.000,00000 Si

190 7 3.08 .0 3 871410021 BIEN ESPECIAL PROYECTO
DE

REPUESTOS O
ACCESORIOS

Servicio de mantenimiento preventivo de las
motocicletas

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

Página 12/13



EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL MANCOMUNADA DE ASEO INTEGRAL DE LOS CANTONES DE CAÑAR, BIBLIAN, EL TAMBO Y

INVERSION

191 73. 04.05 871410021 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

REPUESTOS O
ACCESORIOS

Servicio de mantenimiento preventivo de las
motocicletas

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

192 8 4. 01.0 3 492210011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

AdquisiciÃ³n de siete ecoparques moviles incluye un
sistema multibasculante para la Empresa Publi..

1,00000 UNIDAD 135.800,00000 135.800,00000 Si

193 8 4 . 0 1 . 0 4 444610911 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

AdquisiciÃ³n de siete ecoparques moviles incluye un
sistema multibasculante para la Empresa Publi..

1,00000 UNIDAD 34.200,00000 34.200,00000 Si

194 73.02 .02 643390015 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratar el servicio de transporte para el traslado
de los desechos solidos a Geocycle - Guayaquil

1,00000 UNIDAD 6.650,00000 6.650,00000 Si

Total: 
3.609.448,62000

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 13/13

http://www.tcpdf.org

		2024-01-11T16:34:52-0500




